会議録要旨

(1) 会議の名称 令和３年度第３回越前市介護保険運営協議会

(2) 開催日時
令和４年３月２２日（火曜日）

午後３時００分～午後４時３０分

(3) 開催場所 あいぱーく今立 多目的ホール

(4) 出席委員氏名

片岡 耕治委員、山本 正男委員、真柄 みどり委員、

笹川 雅生委員、笠嶋 啓子委員、伊藤 達彦委員、

福田 修治委員、平井 芳和委員、小泉 義廣委員、

増田 真則委員、松井 一人委員、羽賀 人美委員、

江端 篤子委員、内藤 静代委員

(5) 欠席委員氏名 野尻 健一郎委員

(6) 出席所管課職員職氏名

部長 川﨑 規生

副課長 岩田 ゆき、副課長 加藤 美嘉、

主幹 馬場 克士、主幹 前田 朝子、主幹 青山 知士

主事 笠原 和

(7) 会議議題

・令和４年度介護保険特別会計について

・地域密着型サービス事業所の提案について

・地域密着型サービス事業所の選考について

(8) 傍聴者の数 ０名

(9) 会議資料の名称

・令和４年度 介護保険特別会計当初予算

・【参考】重層的支援体制整備事業のイメージ

・越前市地域密着型サービス事業所の提案について

・地域密着型サービス事業所の指定更新等について

・新型コロナウイルス感染症の対応について

(10) 会議の内容の要旨

・令和４年度介護保険特別会計の当初予算について報告した。

・地域密着型サービス事業所の提案について、変更の承認を得

た。

・地域密着型サービス事業所の選考について、応募した２事業

所の説明を受け、質疑の後採点を行った。応募２事業者共採

点基準を超えたため選ばれた。

(11) その他
・地域密着型サービス事業所の指定更新等について報告した。

・新型コロナウイルス感染症の対応について報告した。